
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т . /* /  ^ 2 0 1 8 № f

О внесении дополнений в постановление 
администрации Светлоярского 
муниципального района от 30.11.2016 № 1823 
«Об утверждении Положения об 
установлении, взимании и расходовании 
платы родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях 
Светлоярского муниципального района, 
осуществляющих образовательную 
деятельность»

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 
“Об образовании в Российской Федерации», приказа комитета образования и 
науки Волгоградской области от 24.04.2015. № 587 «Об утверждении 
методических рекомендаций по установлению, взиманию и расходованию 
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, на территории Волгбградской области», в целях упорядочения 
установления родительской платы родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных организациях Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие дополнения в постановление администрации 
Светлоярского муниципального района от 30.11.2016 № 1823 «Об утверждении 
Положения об установлении, взимании и расходовании платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях Светлоярского муниципального района, осуществляющих 
образовательную деятельность»:

- пункт 3.7. раздела III «Порядок установления размера родительской 
платы, ее начисления и взимания» Положения об установлении, взимании и



расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях Светлоярского муниципального 
района, осуществляющих образовательную деятельность дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Родительская плата взимается на основании договора между 
дошкольной образовательной организацией и родителями (законными 
представителями)».

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам 
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Н.В.Иванова) разместить настоящее постановление в сети Интернет на 
официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области Т.А.Ряскину.

Глава муниципального района Т.В.Распутина


